

Wyszkodzi w dni powszednie... w godzinach 8 po południu...

Przewoźnik z prawnikami... w kierunku Austrii... w innych państwach...

Wzrostki DOMINIENIA PRYTY... w gazetach, listach, wulgarach...

Drż: św. Serafina W. 1 Noj. K. i D.
Jutro: św. Leopolda W. Akindyna M.

Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykstuska 1. 45.

Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca o g. 7 m. 13
Zachód " " 4 m. 16

Długość dnia godzin 9 minut 4
Ubyło dnia od wczoraj 2 min.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPROSZENIA... przyjmują wyłącznie... Cena ogłoszeń...

Deklaracja następcy tronu.

Budapeszt, 9 listopada.

Gdyby to było główną, zmienną cechą... w innych państwach... w innych państwach...

1) w czemkolwiek zmienia jego osobiste prawa?

2) czy spodziewanemu potomstwu uszczupla prawo?

3) jakie właściwie będzie stanowisko jego żony, gdy arcyksiążę zasiądzie na tronie?

Te trzy pytania stanowią główną podstawę... w innych państwach... w innych państwach...

Walka parlamentarna toczyła się przeważnie... w innych państwach... w innych państwach...

skiego. Ale tekst ten najwyraźniej oświadcza... w innych państwach... w innych państwach...

Któryż jednak z arcyksiążąt jest uprawniony... w innych państwach... w innych państwach...

"Dom cesarski składa się z Jego Ces. Mości... w innych państwach... w innych państwach..."

Z tej ustawy, obejmującej stare zwyczaje... w innych państwach... w innych państwach...

Mniejsza jednak o to. Główną rzeczą jest... w innych państwach... w innych państwach...

Nieco zawiłana jest natomiast kwestya... w innych państwach... w innych państwach...

cia oświadcza wprawdzie wyraźnie, że... w innych państwach... w innych państwach...

Teoretycznie taka anomalia jest niewątpliwie... w innych państwach... w innych państwach...

Otóż wyraźne wcielenie deklaracyi arcyksięcia... w innych państwach... w innych państwach...

Podobno ministrowie austriacy sprzeciwiali... w innych państwach... w innych państwach...

Natomiast nie mają żadnej realnej podstawy... w innych państwach... w innych państwach...

wiadomo, zabezpiecza Chorwacy idealno-szeroki... w innych państwach... w innych państwach...

Węgry aż do roku 1848 zawsze stanowiły... w innych państwach... w innych państwach...

Piszam nam z Wiednia, 12 listopada. Według... w innych państwach... w innych państwach...

mylnymi. Stronnictwo to powróci do Izby... w innych państwach... w innych państwach...

Jakie zajdą zmiany w lielibnej sile stronnictwa... w innych państwach... w innych państwach...

Jak donoszą depesze z Pragi, byłby prezes... w innych państwach... w innych państwach...

Mówić w takich okolicznościach o przywróceniu... w innych państwach... w innych państwach...

Dopuszczenie kobiet do studiów prawniczych.

(Kartka z najnowszych dziejów emancypacji).

(Ciąg dalszy).

Co do studiów prawniczych, o których mamy... w innych państwach... w innych państwach...

Jeżeli zatem wobec osnowy ustaw konstytucyjnych... w innych państwach... w innych państwach...

stryackich studiów prawniczych zaprowadzono... w innych państwach... w innych państwach...

względnie — składając (w przyszłości) egzamina... w innych państwach... w innych państwach...

oto hasło. Rozpatrzywszy stronę formalną... w innych państwach... w innych państwach...

Dopuszczenie kobiet do studiów prawniczych... w innych państwach... w innych państwach...

Podziśdziem w krajach cywilizowanych... w innych państwach... w innych państwach...

niedopuszczających żadnych wyjątków. Nieśmiertelny Schiller... w innych państwach... w innych państwach...

O ile tedy praca umysłowa, połączona z... w innych państwach... w innych państwach...

*) Godzi się przytoczyć zdanie, jakie miał o... w innych państwach... w innych państwach...

możemy pisać się za dopuszczeniem kobiet... w innych państwach... w innych państwach...

Oczywiście nauka prawa nie jest żadnym... w innych państwach... w innych państwach...

Weise behandeln, welche bei Operationen gute... w innych państwach... w innych państwach...

*) Ob. X. Karol Niedziałkowski, Nie tędy droga, szanowne panie! (Studium o emancypacji kobiet). Wydanie 2-gie. Warszawa, 1900.

Na dnię przepaści

POWIEŚĆ
Jerzego Ohneta.

(Ciąg dalszy)

— Czy są w tej chwili więźniowie wzorowi pod względem postępowania i zasługujący na ulgę, o jakiej pan mówił przed chwilą?

— Widzę, że pan prowadzi badanie poważne — rzekł sekretarz, ciekawie przyglądając się Chrystyanowi.

— Tak. Po powrocie mam pracę moją ogłoszono w „Century Magazine”, więc pragnę materiały poważniejsze.

Sekretarz wziął książkę do ręki, przewrócił kilka kart i odrzekł:

— Mam pewnego notaryusza, skazanego na dwadzieścia lat, za zrujnowanie całego miasta prowincjonalnego. Dalej pewnego lekarza, skazanego na całe życie za otrucie swej kochanki. Nie wierzy pan, jak dzielny okazał się on podczas epidemii ospy. Gdyby nie jego pomoc, nie wiem jak dąlbymy sobie rady. Gdyby był kiedy chorej, nie wezwałbym żadnego lekarza, tylko jego. Leczy on również całą rodzinę gubernatora...

— Ciekawo... — rzekł Chrystyan. — Tylko dwóch takich mają panowie?

— Mam więcej. Następnie polecam pańskiej uwadze pewnego młodzieńca z dobrej rodziny, skazanego na całe życie za zamordowanie swej kochanki. Ten znów wpadł w nadzwyczajny mistycyzm. Pobożnością swą wzrusza samego kapelana. Gdyby uwolniono go i gdyby przepisy pozwalały na to, z pewnością zostałby księdzem. Musimy trzymać go zdalek od towarzyszy, żeby zabezpieczyć go od zniewagi i złego traktowania, niby pod pozorem, że jest szpiegiem.

— Jak się nazywa ten młodzieniec?

— Nazywa się Frénouse, lecz teraz zapisany jest jako numer 2317.

— Czy pozwoli mi pan zobaczyć notaryusza lekarza i tego apostoła?

— Bardzo chętnie.

— To mi się przyda.

Urządnik napisał na kartce kilka słów.

— Dam do rozporządzenia pańskiego łódź administracyjną. Uprości to formalności.

— All right!

— Już jedenasta. Czy pan po śniadaniu?

— Nie. Ale jeżeli pan raczy przyjąć je od podróżnika, dla którego był pan tak uprzejmy, będzie to szczyt gościnności... istotnie francuskiej.

— Ależ to ja powinienem pana zaprosić...

— Uczyni mi pan wielką łaskę.

— Więc przyjmuję.

Zawiązał krawat, zaplął kamizelkę, wziął kapelusz i wyszedł z Tragomerem.

Tego samego dnia około godziny trzeciej, łódź administracyjna o sześciu parach wiosłach, poruszanych przez galerników, przybiła do wyspy Nou i wysadziła na brzeg Chrystyana wraz z towarzyszącym mu nadzorcą.

Tuż nad brzegiem wznosił się budynek, nad drzwiami którego widniał napis „Sąd dyscyplinarny”. Był to sąd, przed którym stawiani byli więźniowie za przestępstwa popełnione w kolonii. Mała estrada i kilka ławek stanowiły całe umeblowanie sali.

— Niech pan tu spocznie i szczerka chwilę, a ja tymczasem pójmę po nr. 2317 i przyprowadzę go tu. Niech pan zapali cygaro, bo powietrze tu nie bardzo przyjemne.

Tragomer w milczeniu pochylił głowę i stanął przy strażnicy, z wysokości której dyrektor w towarzystwie asesora z wyżył wymiarować kary niezadowolonym, którzy przeciwko doznawali już najwyższego stopnia cierpień. Nieopisany ból ścisnął serce jego. Przybył do

wytkniętego sobie celu. Galery otworzył przed nim swe wrota. Jeszcze chwila i znajdzie się wobec tego, do którego przybył z tak daleka, żyjącego w poniżeniu i rozpaczy.

Rozległy się czyjeś kroki, otworzyły się drzwi i dał się słyszeć głos nadzorcę.

— Wejź. Jakiś cudzoziemiec otrzymał pozwolenie zobaczenia cię.

Tragomer odwrócił się, gdyż pragnął, ażeby Jakob nie poznał go od pierwszych chwil i nie zdradził swej znajomości z nim jakim gestem lub słowem.

— Milordzie — rzekł nadzorca, podchodząc do Tragomera — oto ten człowiek. Niech pan z nim pomówi, a gdy pana znudzisz, to proszę wezwać mnie... Będę na lawce przed domem.

Po wyjściu nadzorcę Chrystyan odwrócił się, położył palec na ustach dla zalecenia ostrożności i z uśmiechem zbliżył się do więźnia.

Jakob nie uczynił najmniejszego ruchu, nie wymówił ani słowa. Zbliżył się, zwrócił wzrokiem na oczy, złożył ręce i szepnął: — Chrystyan! Chrystyan! Czyż to być może?

Tragomer serdecznie uścisnął jego dłoń.

— Bądź ostrożnym, gdyż strażnik może usłyszeć nas, a wtedy wszystko byłoby stracone... Jakóbko kochany! W jakim ja stanie zostaje cię! Spójrz mi w oczy... Ileż ty musiał wycierpieć!

Pociągnął go w róg sali, gdzie trudno było zobaczyć ich z zewnątrz i posadził przy sobie na lawce. Następnie placząc i śmiejąc się jednocześnie, uścisnął serdecznie. Jakób usiłował usunąć się z jego objęć.

— Nie sprawiam ci wstrętu? — zapytał z goryczą. — Patrz na moje ubranie... widział numer, to jedyne teraz nazwisko moje. Ścisnął kryminalistę. Przecież wiesz, że jestem zabójcą!

— Nie, mój drogi. Wiem, że jesteś niewinnym i właśnie dlatego, ażeby ci to powiedzieć i pomódz ci do przekonania o tem, przybyłem aż z Francji. Jakóbko, uczuaj mnie: ostatnie usta, jakie dotknęły mej twarzy, były usta twej matki.

— Więc ty ją widziałeś, przyjeżdżając od niej i przynosisz jej uściski? Ach, Chrystyanie, ta chwila okupuje wiele cierpień. Więc Bóg ulitował się nademną.

— Mam bardzo mało czasu — rzekł Chrystyan. — Dostałem się tutaj pod obcym nazwiskiem. Uważają mnie za Anglika. W porcie mam statek stojący na kotwicy. Marneval, zdecydowany na wszystko, czeka na pokładzie.

— Skąd mu się wzięła taka odwaga?

— Z żalu, że nic nie uczynił dla ciebie i z chęci naprawienia tego błęd.

— Cóż więc zamysłacie?

— Słuchaj. Podczas toczenia się sprawy z całą energią zapewnialiście ciagle o swej niewinności. Nikt ci nie uwierzył. Najczęściej byli przekonani, że dopuściłeś się zbrodni w paroksyzmie obłądzenia i z tego powodu nie bronili cię. Zabójstwo było widoczne, nieulegające zaprzeczeniu.

— Ale nie ja je popełniłem — rzekł Jakob. — Siedziałem w więzieniu, sądziłem, że dostał pomieszania zmysłów, zabójstwo bowiem dokonane było rzeczywiście. A jednak jestem niewinnym. W sądowej sali, wobec sądu i sądziołów przysięgłych, gdy świadkowie jeden po drugim dowodzili mej winy, gdy prokurator mnie oskarżał, zapytywał siebie, czy nie jestem wariatem. Wszyscy bowiem mówili rzeczy, którym nie mogłem zaprzeczyc, a jednak wiedziałem, że byłem niewinnym. Podczas dzielnej obrony mego adwokata, czulem, że wszystkie, z taką zgroźnością zgrupowane przez niego dowody nie wpajają w słuchaczów przekonania o mojej niewinności, to też bez zdzi

wienia wysłuchałem potępiającego mnie wyroku. A jednak byłem niewinnym! Czemuż to dzieje Chrystyanie, że może się zdarzyć podobna niesprawiedliwość, że nieszczęśliwy bywa wydany katom, choć nie zasłużył na to, że go znieważają, piętnują, kuja w kajdany, jeżeli w przeznaczeniu jego nie ma kary nieba, względem którego okazał się niewdzięcznym? Nic w tem życiu nie dzieje się bez powodu i szczęście lub nieszczęście otrzymuje się za dążenie ku dobremu lub za trwanie w złym. Urodziłem się pod szczęśliwą gwiazdą. Los otoczył mnie najcenniejszymi swemi względami. Lecz ja sam odrzuciłem je, pogardziłem niemi. Zamiast iść ku dobremu, uczyniłem wszystko, by stoczyć się w przepaść. Stanowisko społeczne, majątek, inteligencja, powierzchowność moja, wszystko to pomogło mi tylko do życia próżniaczego, marnotrawstwa i rozpusty. Dręczyłem rodzinę moimi kaprysmi i wybrkami. Katastrofą, która zakończyła że życie moje, pojmuję tylko jako pokutę. Więc po głębokiej rozwadze i wielu cierpieniach, ugładem się pod karząca mnie ręką i przez rezygnację mam nadzieję zasłużyć na miłosierdzie.

— Więc wyrzekłeś się wszelkiej nadziei usprawiedliwienia się?

— Jak przekonam dziś o tem, o czym nie mogłem przekonać przed laty? Tajemnicze okoliczności sprzyjszyły się na moją zgubę. Zaciągnąłem u losu mego dług i placę go.

— A jeżeli ja odkryłem te tajemnicze okoliczności?

— Ty, miałbyś wiedzieć to, czego ja nie mogłem zrozumieć?

— Wiem.

— Jakim sposobem doszedłeś do tego odkrycia?

— Przypadkiem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Nakładem Księgarni Katolickiej
Dr. WŁAD. MIŁKOWSKIEGO
w Krakowie, Rynek 30

wysła świeżo książka do nabożeństwa pt.
Modlitewnik katolicki
zbiór modlitw najpotrzebniejszych, przeważnie odpustami obdarowanych, zebrał i ułożył ks. S. B.

(Str. 406 w 92-oc)

Książeczka ta, zawierająca najwspanialsze modlitwy, drukowane bardzo starannie na najpiękniejszym wulwie, z obwolutką różową na każdej stronie, drobniemi al. wyrazami, bo zupełnie nowymi cieniokami, w formie małym, kosztuje bez oprawy 3 kor., w oprawie giędkiej z pólta angielskiego, brzezi pasowa 3 kor. 60 gr., w oprawie giędkiej z najlepszemu szarym giędkiego, brzezi złoczone, okrągłe, koron 5:50, w takżej oprawie brzezi niebieskiej z lilijkami złoczonemi 6 kor.; w takżej oprawie brzezi złoczone, z paskiem skórzanym zamiast kłamek 6 k. 50 gr. i w rozmaitych droższych oprawach.

Na porto uprasza się dodać 40 groszy.

Miód deserowy kuracyjny, własna pasieka 5 kg. 3 zhr. 30 ct. franko. **Korzennik** em. naucz. Iwancażany.

Przeźliczne tony! otrzymać można na każdej skrzypce tylko za pomocą metody korektury (koncertury) tonów. Wysyłka za nadaniem 90 centów odwrotnie. Wydawnictwo, Lwów, Mickiewicza 22.

Herbatę z „Rączką” po cenach oryginalnych poleca handel **Z. Zadurawicza i Spółki** Lwów.

Masło! Masło!

świeże stołowe rozsyłam codziennie w paczkach 5 kilo kilowych netto 4/1, kilo franco do każdej stacyi pocztowej za zaliczką 9 koron, za dobrotę towaru ręczą

G. Käfer, Słotwina

Ogrodnik

kawaler, lat 40 poszukuje posiady od 1go grudnia albo od Nowego Roku. Obecnie w mieście, op. Uhrynów, Jan Olszański.

Ekonom

zżonaty, młody, bezdzietny, lat 33. **Paśnicznicznik i chmielarz w jednej osobie**, energiczny, przyjazny, posadzą zaraz lub od Nowego Roku. Adres: **W. Lorenz, Przemysł poste restante.**

Masło deserowe

najlepsze, rozsyła codziennie świeże w paczkach 5-kilowych netto 9 funtów za zhr. 4.50, oraz najlepszy ser stołowy 9 f. za 2 zł. franko za pobraniem pocztowem, z gwarancją najlepszej obsługi.

Marya Laubowa w Brzesku.

WINO WŁASNEGO CHOWU

1892

dostarcza od 56 litrów w wyż., białe litr po 24 ct., czerwone po 26 ct. Półki z tego 2 litry odpłatnie za wysłaniem 98 ct.

Benedykt Herli, właściciel dóbr, zam. Gólcich przy Genobitz, Strycz.

Bluzki

damskie wełniane 6.50, jedwabne 12 zhr., oryginalny kraj „Gersona” kolory i wzory najmodniejsze

Górski i Szydłowski
Lwów plac Maryacki 8.

STAUBOEL

olej ochraniający od kurzu i prochu

jest jedynym środkiem do konserwowania podłóg w kawiarniach, restauracjach, biurach publicznych i prywatnych w sklepach i t. d.

najtaniej i najlepiej w handlu

W. Czopp
Żółkiewska 2.

Ogier

4 letni licencyjowany

złoty kasztan bez odmiany jest do sprzedania w Izydorowie (op. Urawnno, stacya kolei Hnizdyczy Kochawina, mila drogi) Anglo-arab 16 młazy od Gizelli IV prawnuczyk Imporowanego po Haderoku folbnie angielskim. **Blizsza wiadomość Zarząd dóbr.**

Odlewnia żelaza i metalu.

Wielki wybór modeli.
„PERKUN”
fabryka maszyn we Lwowie, Spółka komand. F. Pietscha. Lwów — Kopernika 18.

Kosztorysy bezpłatnie.

WIELKI KRACH.

Nowy York i Londyn dotknęły także stały ład europejski i wielka fabryka towarów srebrnych została spowodowaną do sprzedania całego nowego zapasu za male wynagrodzenie sil robotczych. Mam pełnomocnictwo do wykonania tego polecenia i wysyłam każdemu tylko za **6 zł. 60 ct.** następujące przedmioty:

- 6 bardzo dobrych **noży stołowych** o prawdziwym angi. ostrzach.
- 6 ameryk. patent. **srebrnych widelców** jednolitych.
- 12 **łyżek**
- 1 „ **łyżeczek do kawy,**
- 1 „ **chochle,**
- 1 „ **chochłek do mleka,**
- 4 angielskich **spodeczków Victoria,**
- 2 efektywne **lichtarze stołowe,**
- 1 **sitko do herbaty,**
- 1 bardzo piękne **sitko do cukru.**

42 przedmioty tylko za 6 zł. 60 ct.

Wszystkie wymienione przedmioty w liczbie **42** kosztowały dawniej 40 zhr., a teraz można je nabyć za tak drobną kwotą **6 zł. 60 ct.** — Amerykańskie patentowane srebro jest metalem na wkrześ białym, przez 25 lat jak prawdziwe srebro wyglądającym, za co się ręczy. Na dowód, że ogłoszenie to nie polega na żadnym **kretactwie** obowiązuje się publicznie każdemu, komu się towar nie spoda zwrócić pieniądze, bez jakichkolwiek trudności. Powinien więc każdy skorzystać z tak dobrej sposobności i sprawić sobie ten **wspaniały garnitur**, który szczególnie nadaje się na **wspaniały Podarek ślubny i okolicznościowy** tudzież dla każdego lepszego gospodarstwa. — Nabyć można tylko u firmy **A. HIRSCHBERG** Dom eksportowy amerykańskich patentowanych towarów srebrnych. Wiedeń, II., Rembrandtstrasse 19.

Wszystki na prowincję za zaliczką lub po otrzymaniu należności.

Prosdek do czyszczenia 10 ct.

Prawdziwe tylko ze smakiem jak obok (krusiec higieniczny).

Wyciąg z list uznania:
Pańską posyłkę otrzymałem i jestem z niej tak zadowolony, iż posyłam dalsze zamówienie. Kraków 21. maja 1899.
Ks. **Amalia Czestwyska**
Galicya.
Z przesyłanej zastawy jestem bardzo zadowolony i proszę o nową posyłkę. Lubaczów, Galicya. **Babic, kapitan.**

Proszę żądać na okaz zeszytu wspaniałego wydawnictwa

Na około świata.

Prenumerata kwartalna 3 korony (3 zeszyty). Administracja: **Lwów, Paszaj Hausmana.**

Krople żołądkowe Brady'ego
(przedtem mariacejskie krople żołądkowe)
sporzędzone w aptece „zum König von Ungarn”, Karola Brady w Wiedniu I. Fleischmarkt 1. stary i znany środek leczniczy działający znakomicie i wzmacniająco na żołądek przy przeschodach w trawieniu i innych doległościach.

Cena flaszki 40 ct., podw. flaszki 70 ct.

Muszę zwrócić uwagę powtórnie, że moje krople żołądkowe często są fałszowane bywają. Należy zwrócić uwagę przy zakupie na powyższą markę ochronną z podpisem **C. Brady** i wszystkie wyroby jako nieprawdziwe zwrócić, które nie są powyższą marką i podpisem **C. Brady** zaopatrzone.

Krople żołądkowe apt. K. Brady (Dawniej Mariacejskie krople żołądkowe)

są w czerwone pudeczko opakowane i obrazem Matki Boskiej Mariacejskiej (jako markę ochronną) zaopatrzone. Pod marką ochronną musi się znajdować podpis **C. Brady**. Czuję składowe podane!

Prawdziwe krople żołądkowe są do nabycia we wszystkich aptekach.

Zarząd szkółek leśno-ogrodowych
Zassów pod Czarną

poleca do kultur jesiennych:
sadzonki leśne, drzewka parkowe, krzewy ozdobne i rośliny pnące po cenach najniższych.

Katalogi opłatnie.

Fabryka maszyn i odlewnia żelaza
E. Bredta i Ski w Ottynie
(między Stanisławem a Kołomyją)

zatrudnia 400 robotników i wyrabia:
Maszyny parowe do 150 koni i urządzenia transmisyjne lekkiej i pięknej konstrukcyi, **Kotły parowe** wszystkich systemów, **Apurata żelazne i miedziane, Rezerwoary, Pompy** do ruchu różnego pasowego i parowego i t. d. **Maszyny rolnicze, Kotły lokomobilowe, maszyny i narzędzia do górskich wierceń. Urządzenia rafinerii nafty i cegielni parowych.**

SPECYALNOŚĆ

KOMPLETNE URZĄDZENIA TARTAKÓW PAROWYCH

a w szczególności:

Kompletne urządzenia gorzelnicy rolniczych i przemysłowych, **Fabryk spirytusu i drożdży i rekonstrukcyje** takich zakładów na najnowszy system

Najnowsze, najtańsze i najlepsze

APARATA DO DESTYLACYI ZACIERÓW do ruchu ciągłego i peryodycznego z deflegmatorem patentowanym w Austro-Węgrzech i Niemczech, systemu firmy: **A. SCHMIDT i SYN w Nauen koło Bertina, od której wyłączone prawo wyrobu i sprzedaży** na monarchię Austro-Węgierską nabyliśmy.

Sam deflegmator patentowany daje się zastosować do aparatu odpowiadającego każdemu systemu, przyozem wygławacz zaciem i kolona spirytusowa — przy aparacie do ruchu ciągłego — a alambik i talerz przy aparacie do ruchu peryodycznego, stają się zupełnie zbędne, a uzyskana za nie cena obniża koszt zakupu patentowanego deflegmatora do minimum.

Deflegmator patentowany powinien się znajdować w każdej gorzelnicy. Gdzie alambik lub talerz wymagają odnowienia, korzystniej wypadnie zaniechać odnowienia, a zastosować deflegmator patentowany.

Nasze aparaty do destylacyi zacieru do ruchu ciągłego deflegmatorem patentowanym są w ruchu w gorzelniach:

1. Wp. Stefania z Lewandowskich Łomnickiej Leszków, poczta Waręż.
2. Wp. Stefania z Lewandowskich Łomnickiej, Sulimów, poczta Waręż.
3. Wp. Tadeusza Potockiego, Uhrynów, poczta Czortków.
4. Wp. Lz. Thoma i Syna (ze Lwowa), Złota Słoboda.

Do ruchu peryodycznego:

5. Wp. Romana Krzysztofowicza, Karapozjów, poczta Waszkowce nad Czerehoszem.

Prospekty ilustrowane i kosztorysy darmo i oplatane.

W zakresie działania

Lwowskiej Filii

BANKU GALICYJSKIEGO
dla handlu i przemysłu

ul. Jagiellońska 3
(dawniej Lokal Banku kredytowego)

wchodzą wszelkie czynności bankierskie, a zatem: wymiana papierów, walut i kuponów, eskont weksli, przyjmowanie na rachunek czekowy pieniędzy do oprocentowania, udzielanie pożyczek na rachunek bieżący za odpowiednim zabezpieczeniem, wreszcie przyjmowanie fundusów na wyżej wspomniane książeczki oszczędnościowe.

JAN KLIMKIEWICZ
DOM SPEDYCYJNY KOMIŚNICY
LWOW AKADEMICKA

poleca

przeprowadzenia wozach patentowanych koleją i w miejscu

rozęca za staranną, szybką i rzetelną usługę.

Zastępca firm Z. Dworzak F. Dągl we Wiedniu.

Znakomite ciasta
po 4-5 ct. codziennie świeża.

Herbatniki pół kl. 80 ct.
Karmelki pół kl. 60 ct.
Cukry deserowe w kartonie pół kl. 1 zł.
Pomadki pół kl. 80 ct.

Wszystkie zamówienia uskutecznia starannie i punktualnie

Cukiernia Czesława Schneidra
Lwów Batorogo 32 naprzeciw gimnazjum.

PASAŻ HAUSMANA
Lwowski FOTOPLASICON
(46 razy premiiowane)
Od 1/11 do widzenia

Kraj i mieszkańcy **PERU** (Ameryka południowa)

Wstęp 10 centów.

E. Pegan
Triest via S. Francesco Nr. 6

wysyła z opłatą cła i pocztą 5 kilow paczki za pobraniem:

Kawa	Ceylon . . .	1 kg 3 K.	40 h.
Portoriko . .	3	—	—
Kaba	5	20	—
Malaibar . . .	2	40	—
Rio	2	20	—
Santos	2	—	—
Rodzynki bez pestek	1	60	—
Migdały	3	60	—
Oliwy 5 kg. blaszanka	6	—	—
Ryżu 5 kg. woreczek	2	20	—
Pomarańcz 5 kg. koszyk	3	20	—
Cytryn 5 kg. koszyk	3	—	—
Herbata Souchoing 1 kg.	5	20	—
Herbata Kongo 1 kg.	8	—	—
Wino białe 100litr. beczka loco Triest	od 80 K.	do 80 i wyżej.	—

Dla pp. kupców rabat.

HERBATA ROSYJSKA
zbioru majowego poleca **HANDEL**
W. ADAMOWICZA
W BROADACH na pograniczu rosyjskiem

funt „Familijnej” bardzo dobrej	1 40
funt „Melange de Moscou” w oryg. opakow.	2 50
funt „Imperial” Cesarskiej w oryg. opakow.	3 50
funt „Okruchów” z najlep. herbat kwiatowych	1 20
Znakomita KAWA „CEYLON” franco 5 kilo	9 00

Z BROADÓW

NIEZAWONNA TRUCIZNA SZCZURY MYSZY
JAN MIKSIK